

Инвестор	Форма по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО		
ООО «ГУК Октябрьского района»	по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик)	по ОКПО		
ООО «Домоуправление №35»			
Стройка:			
ФЕВРАЛЬ 2014-2015			
Объект:			
Текущий 2015			
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракта)	номер	
		дата	
	Вид операции		
		Отчетный период	
		с	по
		01.03.15	31.03.15

Номер документа	Дата составления
3	31.03.15

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **10.343** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.715** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.067** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **4.811** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 06.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
			Кол-во механизаторов				

Раздел 1. Косарева, 70 .Февраль 2015

< 32 * 4 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения кв.№14	100		0.01	5 056.80	50.57
1.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	0.6	84.280	50.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%	37.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					91.15
2.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.		0.01	12 207.12	122.07
		Начисления: Н5= 1.2					
2.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	144.84	1.4484	84.280	122.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					220.03
3.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м		0.03	2 788.29	83.65
			трубопр				
			овода				
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
3.1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	1.1592	71.980	83.44
3.2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.00036	<u>582.05</u>	<u>0.21</u>
			(1)			135.80	0.05
		<i>Накладные расходы</i>				75%	62.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					150.62
	<i>Лестн. клетка</i>						
4.	Э02-01-003-08	Демонтаж скрытой электропроводки	100 м		0.07	208.15	14.57
		Начисления: Н5= 1.2					
4.1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	3.048	0.21336	68.290	14.57
4.2.	с509-9900	Строительный мусор	т	0.004	0.00028		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	10.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					26.26
5.	Э02-01-003-11	Провод двух и трехжильный с разделительным основанием по стенам и потолкам, прокладываемый по основаниям кирпичным	100 м		0.07	2 981.47	208.70
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
5.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.8	2.436	84.280	205.31
5.2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	6.912	0.48384	7.02	3.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	153.98
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					373.56
6.	Э02-02-003-16	Замена стенового или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон		4	23.84	95.36
		Начисления: Н5= 1.2					
6.1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.348	1.392	68.290	95.06
6.2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0044	68.57	0.30

< 32 * 4 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

		<i>Накладные расходы</i>				75%	71.30	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.00	
		<i>Всего с НР и СП</i>					171.65	
7.	Э02-02-003-05	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели)	1 прибор			5	84.25	421.26
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>						
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.228	1.14		75.670	86.26
7. 2.	с101-9101	Дюбели монтажные	10 шт.	0.1	0.5		20.00	10.00
7. 3.	с509-9011	Выключатели	шт.	1	5		65.00	325.00
		<i>Накладные расходы</i>					75%	64.69
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	14.58
		<i>Всего с НР и СП</i>						500.53
8.	С32.	Провод	м			7	20.00	140.00
9.	С33.	Патрон	шт.			4	20.00	80.00
10.	Э02-04-001-10	Осмотр системы центрального отопления: внутриквартирные устройства кв.№13	1000 м2 жилой площади			0.03223	842.80	27.16
10. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	10	0.3223		84.280	27.16
		<i>Накладные расходы</i>					75%	20.37
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	1.43
		<i>Всего с НР и СП</i>						48.96
11.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см	м2 кровли			110	9.84	1 082.75
11. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.16	17.6		61.520	1 082.75
		<i>Накладные расходы</i>					75%	812.06
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	56.84
		<i>Всего с НР и СП</i>						1 951.66

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1								2 326.09
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -								516.62
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 6, 7)								135.99
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 6, 7)								19.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -								672.19
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 809.47
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-5, 10, 11)								1 189.40
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-5, 10, 11)								83.37
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								3 082.24
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1								3 754.43
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								1 325.39
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								102.95
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816		40.84
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027		2.78
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18		0.65

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

3 798.70

Раздел 2. Т. Бибиной 9 Февраль 2015

12.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения ком. №420	100 квартир		0.01	5 056.80	50.57
12. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	0.6	84.280	50.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%	37.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					91.15
13.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопровода		0.65	2 788.29	1 812.39
				Объем: 7+8+7+8+7+8+7+8+5			
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
13. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	25.116	71.980	1 807.85
13. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.0078	<u>582.05</u>	<u>4.54</u>
			(1)			135.80	1.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 355.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	95.05
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 263.33
14.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрoл ампа		1	15.91	15.91
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	75.670	7.19
14. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	8.72	8.72
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					21.94
15.	Э02-02-003-16	Замена стенного или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон		1	23.84	23.84
		Начисления: Н5= 1.2					
15. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.348	0.348	68.290	23.76
15. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011	68.57	0.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					42.91
16.	С1.	Патрон	шт.		1	25.00	25.00
17.	Э02-01-004-26	Смена кран-буксы	100 шт.		0.01	2 922.98	29.23
		Начисления: Н5= 1.2					
17. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.3444	83.420	28.73
17. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.002	250.00	0.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	21.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.52

							52.30
<i>Всего с НР и СП</i>							
18.	С2.	Кран-букса	шт.		1	65.00	65.00
19.	Э02-01-002-35	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.03	7 530.12	225.90
			Объем: 1.0+1+1				
<i>Начисления: Н5= 1.2</i>							
19. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	2.916	75.670	220.65
19. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.021	250.00	5.25
<i>Накладные расходы</i>					75%		165.49
<i>Сметная прибыль</i>					3%		11.74
<i>Всего с НР и СП</i>							403.13
20.	С17.	Вентиль д=20мм	шт.		3	156.61	469.83
			Объем: 1.0+1+1				
21.	Э02-02-002-58	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм	100 м трубопровода		0.04	5 678.62	227.14
<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>							
21. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	71.544	2.86176	75.670	216.55
21. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	6.84	0.2736	2.85	0.78
21. 3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	4.73	0.1892	21.09	3.99
21. 4.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.74	0.0296	196.80	5.83
21. 5.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.34	0.0136		
<i>Накладные расходы</i>					75%		162.41
<i>Сметная прибыль</i>					3%		11.69
<i>Всего с НР и СП</i>							401.24
22.	Э02-02-001-106	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 50 мм	100 м трубопровода		0.04	4 844.83	193.79
<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>							
22. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	49.104	1.96416	84.280	165.54
22. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.228	0.00912	193.240	1.76
22. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.144	0.00576	<u>512.01</u>	<u>2.95</u>
					(1)		193.24
							1.11
22. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.084	0.00336	<u>558.52</u>	<u>1.88</u>
					(1)		193.24
							0.65
22. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.004	0.08016	2.85	0.23
22. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.972	0.03888	<u>582.05</u>	<u>22.63</u>
					(1)		135.80
							5.28
22. 7.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0.438	0.01752	21.09	0.37
22. 8.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.02	0.0008	250.00	0.20
<i>Накладные расходы</i>					75%		125.48
<i>Сметная прибыль</i>					3%		9.58
<i>Всего с НР и СП</i>							328.84

< 32 * 4 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

23.	Э03-05-002-09	Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки горизонтальных на 2 сопряжения: нижних(мат. б/у)	брусок		2	222.92	445.84
23. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.63	5.26	84.280	443.31
23. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.18	0.36	7.02	2.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	332.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					801.67
24.	Э03-01-001-47	Заделка пожарного щита железом	10 м2		0.128	230.04	29.44
24. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.04	0.38912	75.670	29.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.08
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					53.07
25.	С40.	Профлист	м2		1.28	260.00	332.80
26.	Э03-05-002-51	Смена дверных приборов проушин	1 прибор		2	36.03	72.07
26. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.32	0.64	75.670	48.43
26. 2.	с101-09	Проушины	шт.	1	2	10.00	20.00
26. 3.	с101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0.00004	0.00008	45 483.05	3.64
		<i>Накладные расходы</i>				75%	36.32
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					111.64

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	4 018.75
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	23.84
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 15)	17.82
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 15)	1.25
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	42.91
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 994.91
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 12-14, 17, 19, 21-24, 26)	2 265.02
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 12-14, 17, 19, 21-24, 26)	161.02
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	6 420.95
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	6 463.86
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 282.84
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	162.27
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 70.35
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 4.38
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 6.08
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	6 544.67
. ИТОГО ПО АКТУ	6 344.84
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	540.46
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 6, 7, 15)	153.81
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 6, 7, 15)	20.83

< 32 * 4 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		715.10
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		5 804.38
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-5, 10-14, 17, 19, 21-24, 26)		3 454.42
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-5, 10-14, 17, 19, 21-24, 26)		244.39
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		9 503.19
. ВСЕГО ПО АКТУ		10 218.29
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		3 608.23
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		265.22
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	111.19
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	7.16
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	6.73
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		10 343.37

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №35»

Рамазанов Р.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района»

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.